ПРОГРАМА
Обука на управни судии за спроведување на правата од интелектуална сопственост  

7-8 ноември 2016
и
10 -11 ноември 2016
Учесници:

Судии од управни судови, испитувачи на трговски марки од ДЗИС и адвокати/
Излагачи: 
Поранешен претседател, Трговски суд на Копенхаген, Јенс Феилберг
и
Главен правен советник, советник во данската канцеларија за патенти и трговски марки, Торбен Енголм Кристенсен 
	1 ден

	09:00 - 09:30 
	Регистрација
	

	09:30 - 10:00
	Воведно обраќање и претставување 


	Претставник на  Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“
Јане Хедегард – Постојан твининг советник

	

	10:00 - 10:45
	Постапка за регистрација на трговска марка во ЕУ  
	Торбен Енголм Кристенсен 

	10:45 – 11:15
	Кафе пауза

	11:15 - 12:00
	Постапка за регистрација на трговска марка во Mакедониjа
	Експерт од ДЗИС

	

	12:00 - 12:45
	Дистинктивен карактер на трговски марки
– Примери на случаи
	Јенс Феилберг

	12:45 - 13:45
	Пауза

	13:45 - 15:00
	Дистинктивен карактер на трговски марки
– Примери на случаи
	Торбен Енголм Кристенсен 


	15:00 – 15:30 
	Работа со случаи 
	Учесниците

	15:30 – 16:00
	Дискусија за работата со случаи
	Сите

	16:00 – 16:30
	Заклучоци
	Јенс Феилберг и Торбен Енголм Кристенсен


	2 ден

	09:30 – 10:00
	Заштита на дизајни и патенти 
	Торбен Енголм Кристенсен

	10:00 - 10:45
	Сличност и можност за забуна
- Примери на случаи
	Јенс Феилберг

	10:45 – 11:15
	Кафе пауза

	11:15 – 12:00
	Сличност и можност за забуна
- Примери на случаи
	Торбен Енголм Кристенсен

	12:00 – 12:45
	Услови за употреба на трговски марки 
	Јенс Феилберг

	12:45 – 13:45
	Пауза

	13:45 – 14:30
	Работа со случаи
	Учесниците

	14:30 - 15:00
	Дискусија за работата со случаи
	Сите

	15:00 - 16:00
	Заклучоци
	Јенс Феилберг и Торбен Енголм Кристенсен

	16:00 – 16:30
	Евалуација и резимирање
Затворање на семинарот
	Претставник на  Академијата 

Јане Хедегард – Постојан твининг советник


